
Zápis ze 11. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 17. 01. 2024, které se konalo v prostorách zasedací místnosti rady města,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 

Tento zápis je zhotoven pouze za Komisi sociální a zdravotní. Další informace jsou 
obsaženy v zápise z jednání Komise rozvoje města. 

 
 

Garant komise: Dvořák Rostislav 
místostarosta města Žďár nad Sázavou 

 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 
 Janů Anna 

Kamarádová Jana 
 Koráb Vítězslav        
 Březina Karel 
  
Omluveni: Krábek Petr; Ing. Ilona Komínková, Lacinová Jana; Vyboštok Jaromír 
 
 

Hosté: Ing. Martin Mrkos, ACCA; p. Blanka Řičanová; 

Ing. Jana Zelená, MBA;, p. Řezánková;  členové a členky 
Komise rozvoje města 

 

Program jednání:   

1. Zahájení (Bc. Filip, DiS.) 

2. Seniorské bydlení (Ing. Sikyta, p. Řezánková) 

3. Představení sociálních a zdravotních služeb ve městě ZR 
(Ing. Zelená, Ing. Komínková, p. Řičanová) 

4. Prostupné bydlení  

5. Různé: 
 

1. Zahájení (Ing. Mrkos, ACCA) 

 
Starosta města přivítal všechny přítomné na společném jednání obou komisí. 
Následně je seznámil s programem jednání. 

 

2. Seniorské bydlení – ONLINE (p. Řezánková)  

Na ulici Okružní – místo budovy bývalé mateřské školy, by zde měl vyrůst senior rezort. Jedná 
se o družstevní bydlení určené osobám starším 55 let. Vystavět by jej měla společnost BDSO 
– Bytová družstva společně s občany, která byla založena před 17 roky ve Středočeském kraji. 

Webová adresa společnosti: https://www.bdso.cz/  

https://www.bdso.cz/


Ve Žďáře nad Sázavou je plánováno vystavět více než 100 bytů pro cca 200 klientů. Mělo by 
se jednat o jedno a dvoupokojové byty s vlastním hygienickým zařízením (koupelna, WC 
a kuchyňský kout). Také je počítáno s výstavbou komunitních prostor.   

V rámci senior rezortu (dále SR) by měly působit stávající poskytovatelé soc. služeb 
působících v na území města Žďáru nad Sázavou. BDSO těmto službám nabízí ve svém 
rezortu zázemí. V rámci již vystavěných SR jsou zřízeny také ordinace lékařů. Také se v SR 
mohou nacházet skladovací prostory pro potřeby jednotlivých sociálních služeb, atd. … 

Diskuze: 

A) p. Hrstková – Odkud BDSO pochází? 
→ p. Řezánková: BDSO Pochází z Mladé Boleslavi  
→ p. místostarosta: SBD Zelená Hora o druh tohoto projektu neprojevilo zájem. 

 
B) p. Řičanová – V rámci plánovaných prostor, pokud je to možné, by bylo pro občany 

města přínosné, zřídit zde rehabilitační centrum. Protože pro mnoho obyvatel je 
problematické se dopravit na polikliniku, kde v současnosti rehabilitace probíhají. 
A také, pokud by se našel vhodný provozovatel, zde postavit vývařovnu pro dietní 
stravování, ta ve Žďáře dlouhodobě schází.  
 

C) p. Müllerová – Jak probíhá financování SR? 
→ p. Řezánková: Zájemce o tento typ bydlení si koupí podíl v družstvu. Po úmrtí 

klienta podíl přechází na člena rodiny, který splňuje podmínky družstva, pokud 
nikdo takový mezi dědici není, podíl odkoupí družstvo zpět a nabídne jej dalším 
zájemcům.  

 

3. Představení sociálních a zdravotních služeb ve městě ZR 
(Ing. Zelená, Ing. Komínková, p. Řičanová) 

 

1) Oblastní charita Žďár nad Sázavou – služby poskytované především seniorům 
představila ředitelka organizace - Ing. Zelená, MBA – jednalo se o: 

- Charitní pečovatelskou službu 
- Osobní asistenci 
- Odlehčovací službu působící v rámci domácího hospice Barborka 
- Domácí zdravotnickou péči 

Web organizace: https://zdar.charita.cz/  

 

2) Kolpingovo dílo ČR – organizaci představila členka Komise sociální a zdravotní, 
p. Kamarádová. Jedinou službou, která je seniorům v současnosti k dispozici je v rámci 
RC Srdíčko provozovaný Family point. Tato služba nabízí především aktivity k trávení 
volného času a poradenství.   

Web Family pointu: https://zdarns.familypoint.cz/  

 

3) Sociální služby města Žďár nad Sázavou – místní služby představila sociální 
pracovnice Sociálního odboru MěÚ ZR, p. Řičanová. Prezentace služeb je co by 
příloha zařazena na konec tohoto zápisu. 

Web organizace:  https://www.socsluzbyzdar.cz/  

 

 

4. Prostupné bydlení (Ing. arch. Zbyněk Ryška) 

Ing. arch. Ryška představil projekt zabývající se výstavbou městského nájemního bydlení. Ten 
by měl sloužit pro osoby se specifickými potřebami. Díky tomuto projektu by měly vzniknout 
byty chráněného bydlení a bezbariérové byty. V současnosti je plánována čtyřpodlažní 

https://zdar.charita.cz/
https://zdarns.familypoint.cz/
https://www.socsluzbyzdar.cz/


budova. Ovšem zde záleží na podloží stavby, pokud by bylo nevyhovující (např. nestabilní 
a enormní vzlínání spodní vody), pak bude budova obsahovat pouze 3 podlaží.      

Navrženo je 5 bytových jednotek na jedno patro a to: 2x 1+kk, 2x 2+kk a 1x 3+kk. 
Za předpokladu, že bude vystavěna budova se 4 podlaží, mělo by zde být celkem 20 bytů.  

Pracovníci Odboru sociálního zaslali předpokládané rozvržení 14 bytů při 3 patrech budovy: 
6x chráněné bydlení, 6x prostupné (startovací) a 2x bezbariérový byt.  

Na výstavbu mohou být čerpány dotace, pokud je bydlení určeno právě pro vícero cílových 
skupin. V budově není počítáno, že by zde měla sídlit nějaká ze soc. služeb a to vzhledem 
k tomu, že pouze část obyvatel domu bude nejspíše některou soc. službu potřebovat. 

Dům bude disponovat podzemními garážemi, sklepními prostorami pro obyvatele domu + 
např. kočárkárnou a kolárnou. Na každém patře bude 1 bezbariérový být. Dispozice 
jednotlivých bytů se bude moci lehkou přestavbou měnit. 

 

5. Různé: 

 

 

Termín příštího jednání: středa 21. 2. 2024 

Zapsal: Bc. Karel Březina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 11. jednání Komise sociální a zdravotní  

Bod č. 3 - Představení sociálních a zdravotních služeb ve městě ZR  

3) Sociální služby města Žďár nad Sázavou 















 


